
 

 

 

 

 

 

 

平素より、東京国立博物館の事業にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

以下の通り、通訳案内士等、インバウンドを対象とした事業を行う専門の方々を対象とした研修を開

催します。お忙しい時期かと存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。  

 

＜実施概要＞ 

本研修のテーマは「日本の工芸、調度」です。第１部では東京国立博物館の概要や見方を日本語でご

紹介し、第２部では、英語、中国語、韓国語を母語とする方々への日本の工芸や調度についての伝え方

や切り口などについてお話いたします。なお、研修は言語ごとに日を分けて実施します。 

 

研修日時： 2025 年 2 月 14 日（金） 韓国語 

2 月 21 日(金) 英語 

2 月 28 日(金) 中国語 

     （注）16:00～16:15 受付、16：15～研修・総合文化展自由見学、19:00 終了・解散予定 

申込方法： 事前申込制、当館ウェブサイトより申込。 

申込期間： 12 月 2 日(月)～１月 29 日(水) 

（注）２月４日(火)までに参加の可否をメールでご連絡します。２月６日(木)を過ぎてもメールが 

届かない場合は、お手数ですが下記問合せ先までご連絡ください。 

対象／定員： 通訳案内士、旅行業関係者等 ／ 各言語 25 名 

（注）通訳案内士等としてガイド経験のある方、また、研修受講やガイド実施に支障ない程度の 

語学力をお持ちの方のご参加を想定しています。そのため、研修第 2 部は各言語で行い、

日本語の通訳、字幕等はつきません。 

（注）お申込が定員を超えた場合、抽選とさせていただきます。 

（注）お申込はお 1 人ずつお願いします。 

参加費： 無料 

（注）当日の入館方法は参加証に記載し、参加が決定した方にメールでお知らせいたします。 

（注）無料入館対応時間(１５:４５～16:10)外に入館する場合は入館料を申し受けます。 

また、特別展観覧の場合は別途観覧料が必要です。ご了承ください。 

 

◆ お問合せ先 ◆   

教育普及室研修担当 月～金（平日のみ） 10 時 00 分～17 時 00 分 

電話番号：03-3822-1111（代表） E メ―ル：edu_tnm★nich.go.jp（★→@） 

 
通訳案内士等の皆様へ                                              ２０24年11月  

 

東京国立博物館 インバウンド対象事業者研修のご案内 

日本の工芸、調度 
 

 


